EDITAL N°107/2020 - DEaD/FUERN

DIVULGA RESULTADO DA PERÍCIA REALIZADA PELA JUNTA MULTIPROFISSIONAL
DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NAS VAGAS DESTINADAS A PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA E LISTA DE ESPERA DO PROCESSO SELETIVO EM EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA (PSEAD), PARA INGRESSO NO CURSO DE LICENCIATURA EM MÚSICA,
NA MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL N°74/2020- DEAD/FUERN.

                A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio
da Diretoria de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado da perícia realizada
pela Junta Multiprofissional dos candidatos classificados para as vagas destinadas a
pessoas com deficiência e Lista de Espera do Processo Seletivo em Educação a Distância
(PSEaD), para ingresso no curso de Licenciatura em Música, na modalidade a distância,
financiados pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO DA PERÍCIA DOS CANDIDATOS PCDS

1.1. Consta no quadro abaixo a relação dos candidatos que foram considerados APTOS

pela Junta Multiprofissional após a realização da perícia.

CANDIDATOS  POLO SITUAÇÃO

Alexandre Gomes de Medeiros Currais Novos Apto

Petrônio Clébio Espinola Currais Novos Apto

1.2. Consta no quadro abaixo a relação dos candidatos que perderam o direito à reserva de

vagas de Pessoas com Deficiência por não comparecimento à perícia, conforme item 2.4 do

edital n°74.2020- DEaD/FUERN.

CANDIDATOS POLO

Francisco Valderi Liberato Da Costa Currais Novos

João Paulo Almeida Rego Marcelino Vieira

Agamedes Pereira Rodrigues São Gonçalo Do Amarante

1.3. A decisão da Junta Multiprofissional sobre a qualificação do candidato com deficiência é

terminativa e em face dela não caberá recurso administrativo.

2. DA LISTA DE ESPERA

2.1. Os candidatos que não compareceram à Junta Multiprofissional perderam o direito à

reserva de vagas, conforme previsto no item 2.4 do edital n°74/2020-DEaD/FUERN,  e farão

parte da lista de espera de suas respectivas categorias.

2.2. Consta no anexo I a lista de espera com inclusão dos candidatos mencionados no

quadro do item 1.2.

Mossoró/RN, 23 de Dezembro de 2020

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 0449/2017-GR/UERN

Anexo I – Lista de Espera

POLO: CARAÚBAS   VAGA: AC

1° JOSÉ NILTON SANTOS DA COSTA

2° IVANILDO SANTIAGO DA SILVA JUNIOR

POLO: CURRAIS NOVOS    VAGA: PEB

1º FRANCISCO VALDERI LIBERATO DA COSTA

POLO: CURRAIS NOVOS    VAGA: AC

1º INAJÁ SILVA DE LUCENA

2º MARIA FERNANDA DE SOUSA COSTA NOGUEIRA

3º JÚLIO CÉSAR MARTINS DE SOUZA LIMA

4° DANILO BRENO FERNANDES DE ARAÚJO

5° HUMBERTO CARLOS DANTAS

6° ERISON FELIPE FONSECA DE ARAÚJO

7° HERYWELTON KAROL PEREIRA DA NÓBREGA

8° SANDER LUIZ DE LIMA SOUZA

9° DANIEL GOMES DA SILVA NETO

10° TUANNY EVELYN DA ROCHA TEIXEIRA SILVA

11° VINICIUS JONATHAN MEDEIROS CELESTINO

12° JOSÉ FERNANDES DANTAS JÚNIOR

13° THIAGO HENRIQUE DE ARAUJO

14° MARIANA HELOYSE JANUÁRIO DA SILVA

15° DALVANI GIFONI MOUSINHO DE PONTES

16° SUERDA FERREIRA DO NASCIMENTO

17° MECIA JUCILEA SILVA DE ARAUJO

18° THIAGO DA SILVA BEZERRA

19° MANOEL TIAGO SILVA DE AVELAR

21° LIDIANE DE ALCÂNTARA ROQUE SILVA

22° ILAMARQUE SILVA DE AZEVEDO

23° JOELCIO MARQUES DO NASCIMENTO FILHO

24° THOMAS ANDERSON BARROS OLIVEIRA

25° GABRIEL LUIZ DOS SANTOS

26° ENZZYO LEONARDO PEREIRA DE MORAIS SILVA

27° JOSÉ NALDIVÂNIO ALVES COSTA

28° BRUNO OLIVEIRA SANTOS

29° JOSÉ JANIELSON DA COSTA

30° VANESSA MARIA FÉLIX DE FARIAS

31° EDUARDO DE ARAÚJO NOGUEIRA

32° MAYARA RAFAELA COUTINHO DE MACÊDO

33° THAIS GUEDES DA SILVA

34° MARIA LUZINETE DE PAIVA ALVES

35° JOANA D'ARC FERREIRA DOS SANTOS BEZERRA DA CRUZ

36° NATALÍCIO ALEXANDRE MONTEIRO DA SILVA

37° ORLEYR SILVA LIMA

38° EDJARDE LUEDSON DA SILVA DANTAS

39° JOSIAS RAMOS DA SILVA

40° JOÃO LUCAS LUCENA DANTAS

41° ISABEL CRISTINA LIMA E SILVA

42° EMANOEL ARAUJO PEREIRA DE CASTRO

43° ARTHUR ANTUNES DE SOUZA AZEVEDO

44° MARLITO MAX FIGUEIREDO DE SOUZA

45° MARIA DAS VITÓRIAS DOS SANTOS JUSTINO DA SILVA

46° AZENILTON SELIOMAR DOS SANTOS

POLO: GROSSOS           VAGA: AC

1° ANA LÚCIA DE OLIVEIRA

2° FAELTON BATISTA BASILIO

3° SARA MAIA E SILVA

4° SUHEYDER FERREIRA DA PENHA SILVA

5° GEORGE SENA DE OLIVEIRA

6° GENILTON VELOZO DE CASTRO

7° ÁLEF ABLÊNIO SILVA GABRIEL

8° FRANCISCO ANTONIO DE SOUSA

9° GILDEIZE AMANCIO DA SILVA

10° MARCELO EDUARDO HERMELINO DOS SANTOS

POLO: GUAMARÉ          VAGA: AC

1° MARCIELE DA SILVA DIONIZIO

POLO:LUÍS GOMES         VAGA: AC

1° VINÍCIUS EDUARDO PIRES DE SOUSA

2° HELAB GEIKA MATIAS BERNARDO

3° KELVY GUILHERME DE OLIVEIRA

4° JUCIMARA VIEIRA ARAUJO LUNGUINHO

5° TATIANNY MARIA DUARTE

6° RAYANE BERNARDO DE SOUSA

7° GIVANILDO DE SOUZA VIEIRA

8° VIVIANE SANTANA DE ARAÚJO

9° FRANCISCO THIAGO VIEIRA DA SILVA

10° OZEANO PAULINO DE OLIVEIRA

11° CLÁUDIO MÁRCIO DA SILVA FONSECA

POLO: MARCELINO VIEIRA          VAGA: AC

1° JOÃO PAULO ALMEIDA REGO

2° KAIO KENNEDY VIEIRA DA SILVA

3° PALOMA CRISTINA LIMÃO DA SILVA

4° ANTONIO DIEGO DE OLIVEIRA FERREIRA

5° FRANCISCO EDSON DA SILVA

6° FRANCISCO DE ASSIS MENESES

7° JOSUÉ MICAEL ARAUJO DE SOUSA

8° MARILIA DANIELA DA SILVA

9° LÍDIA CIDARA DA SILVA

10° ANTONIO CLECIO DE PONTES

11° IANDRA RAIANE MAIA FERNANDES

12° TAMARCK LUIZ

13° FRANCISCA SARDIA DO CEU COSTA

14° RAIONARA FERNANDES LIMA

POLO: SÃO GONÇALO DO AMARANTE  VAGA: AC

1º RICARDO ALEXANDRE GOMES DOS SANTOS

2º PEDRO AUGUSTO DA SILVA

3º FRANCISCO DE ASSIS ALVES DA SILVA JUNIOR

4° MARCIO RICELLI BATISTA DA SILVA

5° DANIEL RODRIGO GONÇALVES DA SILVA E SOUZA

6° KELLY ARAÚJO DA COSTA CORRÊA DE OLIVEIRA

7° MÁRIO ROGÉRIO BRITO DE SOUZA

8° DENNIS CLAYTON LOBATO COSTA

9° KHETLYN MARIA SOUSA DA SILVA DUARTE

10° GILBERTO FRANCISCO FIDELES

11° ALMIR FELIPE DE OLIVEIRA

12° JORGE SANTOS

13° BRUNO CUNHA DE OLIVEIRA

14° FRANCISCO TIAGO SOUZA DE OLIVEIRA

15° AGAMEDES PEREIRA RODRIGUES

16° MARIA ALICE MIRANDA

17° JOSÉ DE ANCHIETA RODRIGUES MENEZES JUNIOR

18° RHOANDHERSON WILLIAM DA SILVA ENEAS

19° IVONALDO SILVA DE MACEDO

20° JOSÉ ULISSES DA SILVA FILHO

21° ARTHUR MILLER DE OLIVEIRA COSTA

22° LAMARCK FRANÇA FERREIRA

23° DEISIANE CAROLINE DIAS DA SILVA

24° AURIDÉA SANTOS DA COSTA DE MÉLO

25° WESLEY CARLOS OLIVEIRA VASCONCELOS

26° JOSHUA GABRIEL FARIAS DA SILVA

27° FÁBIO LUCAS DA SILVA TEIXEIRA

28° MARCELO BRUNO DE FREITAS FERREIRA

29° VALMIR ALVES DOS SANTOS JUNIOR

30° EDILSON DE LIMA RODRIGUES JUNIOR

31° ITALO JEFFERSON LOPES DOS SANTOS

32° DIEGO NASCIMENTO MENDES

33° DAIANE ESTHEFANY DOS SANTOS SILVA

34° ROGÉRIO SÍMONSEM DOS SANTOS

35° JOSE EDMILSON DE AZEVEDO

36° LILLYAN STEFANY MENDES BERTULEZA

POLO:MARTINS          VAGA:AC

1º RENATA LAIANA PAULA FELIX

2º MARIA LÚCIA GALDINO DE FREITAS

3º ROBERTO CABRINI DA SILVA SOUZA

4° GIULIANA NAZARÉ ALVES LUCENA

5° MAYARA MAGRÉ TAVARES DE FREITAS

6° LUCÉLIA FERNANDES DE OLIVEIRA

7° LEONARDO DELFINO PRAXEDES PAIVA

8° RAFAELA CRISTIANE ALVES

9° GUSTAVO VIEIRA DA SILVA

10° WELLINGTON LUIZ DE SOUZA

11° LILIAN SILVA OLIVEIRA

12° LUCAS APOLÔNIO DE PAIVA PEREIRA

13° MONICA RODRIGUES DO NASCIMENTO

14° CÍNTIA GRAZIELLE BARBOSA FERNANDES

15° THIAGO MARQUES FERNANDES DE FREITAS

16° MARIA EDIVÂNIA ARAÚJO DOS SANTOS

17° ERI WILLIAN OLIVEIRA TORRES

18° LORENA KAUANA COSTA FERREIRA

19° DARLISON GLEDSON DE OLIVEIRA

20° LUIZ OTAVIO LEITE PINHEIRO

21° FLAVIO AURELIO DE PAIVA

		2020-12-23T15:49:05-0200
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449